

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:223/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಉಮ್ಮೈಸಲ್ಮಾ ಬಾನು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇಬ್ರಾಹಿಂ
ವಯಸ್ಸು	:	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾಗಿನೆಲೆ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:02.02.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಆರೋಪಿ 1 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ. ದಿನಾಂಕ 23.01.2014 ರಂದು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆರೋಪಿ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ 50 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಮಾತಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಬಂಗಾರದ ಬದಲಾಗಿ 1 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ವರೋಪಚಾರವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು 5 ತಿಂಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನೀನು ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ತದನಂತರ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಹಾಕಿದರು. ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಈಗ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ನೀನು ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ತರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಸುಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೈದುನ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ರವರು ಸಹ ಬಂದು ಚಿನಾಲಿ, ಹಾದರಗಿತ್ತಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ನೀನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಂಗಾರ ತರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ನೀನು ತರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿನನ್ನು ನೇಣು ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ

ಸಹ ಹಾಕಿದರು. ದಿನಾಂಕ 30.01.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೈದುನ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ನನ್ನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳ ಮುಖ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅವಳನ್ನು ಕೊಲ್ಲುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಹ ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ಕಾಗಿನೆಲೆಯಿಂದ ಬಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೈದುನ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ರವರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ 2 ಕೈಯಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಸಾದಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೈದುನ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ನನ್ನ ತಲೆ ಹಿಡಿದು ಗೋಡೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ನನಗೆ ಎಚ್ಚರ ತಪ್ಪಿ ದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-5 ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮ ಮಾಡಲು ಜಾಗವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01.02.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಎಪಿಪಿ ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೈದುನರವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆರೋಪಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಲು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ 319 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಾಗಿ ಸಮಯವಾಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.