

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:12.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 01-02-2016 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸವಿದ್ದ ಚಿಕ್ಕೇರೂರನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪಂಚನಾಮೆ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಲ್ಲಿ ಖಾಸಿಂ ಆಲಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30-07-1993 ನನ್ನ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯನ್ನು ಹಿರಿಯರು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯನ್ನು ಕಾಗಿನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಗಿನೆಲೆಯ ಜಮಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತುಕತೆ

ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಗಿಂತ 1 ತಿಂಗಳು ಮುಂಚೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷದ 5 ಸಾವಿರ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ 1 ವರ್ಷದ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ದೂರು ನೀಡುವುದಕ್ಕು ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ನಾನು ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜಮಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಅವರು ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮಂದಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯತಿ ಆದ 6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ನಂತರ 4 ದಿನಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಕಾಗಿನೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ಚಿಕ್ಕೇರೂರಿಗೂ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 30 ಕಿಮೀ ಇರುಬಹದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. 30-01-2016ರ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಆ ರೀತಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಈ ಮೇಷಲು ಎಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಕಾಗಿನೆಲೆಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕೇರೂರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಸ್ಸುಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ, ಗಂಡ ಮೈದು ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕೇರೂರು, ಹಂಸಬಾವಿ ಹಾಗೂ ಹಿರೇಕೆರೂರನಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ, ಅತ್ತೆ ಮಾವನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಇದ್ದ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 20 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದರು, ನಂತರ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದಾಗ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎಚ್ಚರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಆಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು

ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ದೂಡಿ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬೀಳಿಸಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕಾಲಿನ ನರಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಎಡಗೈಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ರಕ್ತ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಎಚ್ಚರ ತಪ್ಪಿತ್ತು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ, ಕೈಯಿಂದ ದೂಡಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.