

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 09.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ದೂಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವ ವಿಧದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರೋ, ಅವರು ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಬೋರಲ್‌ಆಗಿ ಬಿದ್ದರೋ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ದಿನಾಂಕ: 30.01.2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆದರೆ, ಸದರಿ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನೇರವಾಗಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೂಡ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೈದುವನ ಮತ್ತು ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಗಲಾಟೆಯು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹಾಲ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ರೂಮ್ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ ಹಾಗೂ ಮೈದುವನ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯು ಸುಮಾರು 25 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮೈದುವನ ನಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಜಗಳ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಎಚ್ಚರ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 31.01.2016 ರಂದು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಜಾನೆ ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕೇರೂರು, ಹಂಸಭಾವಿ, ಹಿರೇಕೆರೂರುಗಳಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಸುಸರ್ಜಿತವಾದ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸಾರೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಆದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಿನ್ನನ್ನು ನಿನ್ನ ಗಂಡ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಆದುದರಿಂದ ನಿನ್ನನ್ನು ಈ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹಿರೇಕೆರೂರು 12 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದ್ದು, ಹಂಸಭಾವಿ 8 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಉದ್ಬಟನದಿಂದ ಅಸಂಬದ್ಧವಾಗಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 40 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದಾಗ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 29.01.2016 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ ಮತ್ತು ಗಂಡ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ ದಿನಾಂಕ: 31.01.2016 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ನಾನು ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ತುಂಬುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹಿರಿಯರ ಪೂಜೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಗ ಹುಟ್ಟಿದ್ದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೆ ನಾನು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ 1 ವರೆ ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ., ಬಸನ ನಿವೃತ್ತ ಚಾಲಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹಿರಿಯರ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಭತ್ಯೆವನ್ನು ಮತ್ತು ಹಾಗೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಂತ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಸುರು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಠದ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಿಯನ್ನು ಒಡೆದು, ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೈಗಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಅವರೇ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಾನೇ ಕೈಯಿಂದ ಎದೆಗೆ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರಿಂದ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದರಿಂದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮಗೆ ನಾವೇ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನನ್ನು ಬಡವರು ಎಂದು ಹೀಯಾಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.