

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:23.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿ ಎಸ್ ಸಿ., ಬಿ ಎಡ್ ಪದವೀದರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು. ನಾವು 8 ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ವಿಭಾಗಗೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 900 ಮೀಟರ್ ನಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಕೂಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯ 15-20 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾವು ವಿಭಾಗ ಗೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 15-20 ಬಾರಿ ರಾಜೀ ಸಂದಾನಗಳು ಅಂಜುಮನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತವೆ. ನಾವು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಕೂರಿಸಿದೆವು ಅವರು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಕೂರಿಸಿದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30-01-2016 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಮೊದಲು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಾಗ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಎಂಬುದನ್ನು ಕನ್ ಪ್ಯೂಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ನಿಜಸ್ಥಿತಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊನೆ ಬಾರಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗ ಬಾಗಿ ಅವಳನ್ನು ಸುತ್ತು ಸುಟ್ಟುಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಕರೆ ಆ ದಿನದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆ ದಿನದಂದು ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು 10 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಚಿಕ್ಕೇರೂರಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದಿದ್ದು ನಾವು ಹೋದ ತಕ್ಷಣ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಮ್ಮ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ಮನೆಯ ಎದುರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋಡೆಗೆ ಜಜ್ಜಿದಾಗ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಆಗ ಸುಮಾರು 10-15 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 12 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಿಂದ ಹಿರೇಕರೂರು 12 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ, ಹಂಸಬಾವಿ 8 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ಕಡೆ ವಾಹನಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ನನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಚಿಕ್ಕೇರೂರಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸನ್ನು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಚಿಕ್ಕೇರೂರ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಾಯಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದ ತಕ್ಷಣ ಪೊಲೀಸರು ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರೆ ಮಾಡಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 30-01-2016 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 01-02-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವು. ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ಕೆಲವು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ

ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಎಂದು ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಾಸೂರು ಎಂಬುವವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಳೆ ಒಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರಿಂದ ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.