

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:223/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3 ಮತ್ತು 7

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಮೊಹಮದ್ ಹುಸೇನ ಕೋಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅಬ್ದುಲ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು	:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾಗಿನೆಲೆ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:02.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 23-01-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಚಿಕ್ಕೇರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು 2 ತೊಲ ಬಂಗಾರ ಕೇಳಿದರು. ನಂತರ ಬಂಗಾರ ಬೇಡ ಹಣ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾವು 1,05,000/- ರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 5 -6 ತಿಂಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಶುರುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟು ಬಿಡುತ್ತೇವೆ, ನೀನು ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ನಿನ್ನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅತ್ತಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರವೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಹಲವಾರು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಇಡಲು ನಿರ್ದಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಅದರಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಹೀಗಿರುವಾಗ ದಿನಾಂಕ 30-01-2016 ರಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ

1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದು, ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊನೆ ಬಾರಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಎಂದು ಬೇಡಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಹೊಡೆದು ತಳ್ಳಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋಡೆಗೆ ಜಜ್ಜಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹಾವೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಈಗಲೂ ಆಕೆಯ ಕಾಲು ನಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪರಾಧ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-02-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.