

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:223/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ನಾಯಕವಾಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು	:	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಕ್ಕೇರೂರ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 08.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, 3 ಹಾಗೂ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಘಟನಾ ಜಾಗದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂಬ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 6-8 ರವರ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 01-02-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು, ದೆಹಲಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 5 ರವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಯಿಂದ 12.30 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಮನೆಯು ಚಿಕ್ಕೇರೂರನ ಕಬಾಡಿ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಳುಗಿಸಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 2 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನದಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಬೇರೆ ಯಾರದಾದರೂ ಸಹಿ ಇತ್ತು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೆಂಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.