

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:223/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಆರೀಫಾಬಾನು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ರಿಯಾಜ್ ಅಹಮದ್
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾಗಿನೆಲೆ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 16.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು. 2014 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಾದ ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 5 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ತೊಲ ಬಂಗಾರ, 50,000/- ರೂ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷದ 5 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀನು ಬಂಗಾರವನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ 2016 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಆಗ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ 6 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉಪವಾಸ ಇಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಸುಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬಂದು ನೋಡಿ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ 6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾತ್ರಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತರರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವಾಗ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಾರು 30 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾವು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನದಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಂದ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದನ ಕೊಯ್ಯುವಂತಹ ಜಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ನಾವು ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ನಂತರ ನಮಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುಲಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಹಿರಿಯರ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆಂದು ಕರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.