

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 223/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ದಾದಾಪೀರ ಕೋಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅಬ್ದುಲ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು	:	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾಗಿನೆಲೆ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 09.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ 23-01-2014 ರಂದು ಕಾಗಿನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಾದ ಚಿಕ್ಕೇರೂರನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಕೆಲ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳಿ ಅವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು 3-4 ಬಾರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಮತ್ತೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನಗೆ ಸಣ್ಣ ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿನಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಗ್ಗ ಹಾಕಿ ಬಿಗಿದು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಅಂಜುಮನ್ ನ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದು ನಿಜವಾದ ವಿಚಾರ ಏನು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೆದರಿಕೊಂಡು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋ ಪಿ ಅವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರುವಾಗಲೂ ಹಾಗೂ ಹದೆಗೆಟ್ಟಾಗಲೂ ನಾನು ಚೆಕ್ಕೇರೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚೆಕ್ಕೇರೂರ ನಲ್ಲಿ ಅಂಜುಮನ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಜುಮನ್ ಸದಸ್ಯರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯಾದ 1 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಬಿಗಿಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಂದಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳಾಗಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.