

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 223/2016

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 16

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಹುಲಗಪ್ಪ ವಡ್ಡೆರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹನುಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ದಾರವಾಡ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 26.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 25.05.2015 ರಿಂದ 25.06.2016 ರವರೆಗೆ ಹಂಸಭಾವಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 31.01.2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಾ ಅಪರಾಧ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 17/2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಸೃಷಿಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಂತಹ

ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.